Destarte, verificado a sua não violação, a Subcomissão procedeu à abertura dos envelopes para 

conhecimento dos preços, condições e rubrica das empresas habilitadas. As empresas: 1 – 

JOSÉ MARIA DE MACEDO E CIA LTDA., ofertou proposta no valor global de R$ 

1.780.864,58 (um milhão, setecentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e 

cinquenta e oito centavos); 2 – FENIX AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA., ofertou 

proposta no valor global de R$ 1.840.000,00 (um milhão, oitocentos e quarenta mil reais). O 

julgamento das referidas propostas, será realizado posteriormente pela Subcomissão e 

publicado na forma da lei. Concluída esta fase e nada mais havendo a relatar encerra-se os 

trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos